
                                                  

Serviço Público
Federal

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  

CAMPUS BARRA DO GARÇAS  

BOLETIM DE SERVIÇO

N.º 01 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66)

BARRA DO GARÇAS-MT, MAIO DE 2012.

Este  documento  foi  editado,  composto e
impresso pelo Gabinete da Direção Geral
deste  Instituto  Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, com
o  intuito de publicar  e  divulgar  os  atos
oficiais administrativos desta Instituição.

Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT
CEP 78600-000 Tel: (66) 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br

                     



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS

DIRETOR GERAL
JOSDYR VILHAGRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
GERALDO SIDNEI AFONSO

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ELIZEU DEMAMBRO

2

              BOLETIM DE SERVIÇO – JULHO DE 2012



ÍNDICE

Portarias (13)……........................................................................................... 04
Ordem Administrativa...................................................................................... 05

3

              BOLETIM DE SERVIÇO – MAIO DE 2012



PORTARIAS

PORTARIA N.º 13 DE 30 DE JULHO DE 2012

O  DIRETOR  GERAL  “PRÓ  TEMPORE”  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS

BARRA DO  GARÇAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela

Portaria/Reitoria-IFMT  nº.  56,  de  14/05/2009,  publicada  no  D.O.U.  de

15/05/2009 e considerando a Portaria IFMT nº 417 de 25.04.2011 e a Portaria

815 de 05.07.2011,

RESOLVE:

I – Divulgar o horário de funcionamento dos setores deste Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, campus Barra do

Garças, conforme abaixo:

Setores:  Horário de Funcionamento:

Gabinete da Direção Das 08h às 18h

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas Das 08h às 18h

Departamento de Administração e Planejamento Das 07h às 19h

Departamento de Ensino Das 08h às 18h

Apoio ao Ensino Das 06h45 às 12h45

Coordenação de Cursos, Pesquisa e Extensão Das 08h às 18h

Secretaria Geral de Documentação Escolar Das 07h às 22h30

Coordenação de Alunos Das 07h às 22h30

Assistência de Alunos Das 06h45 às 12h45, das 16h30
às22h30

Biblioteca Das 08h às 18h

4

              BOLETIM DE SERVIÇO – MAIO DE 2012



Laboratório de Informática Das 07h às 22h30

Laboratório de Química Das 07h às 19h

Coordenação de Patrimônio e Logística Das 07h às 17h

Coordenação de Tecnologia da Informação Das 08h às 18h

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

ORDEM ADMINISTRATIVA

ORDEM ADMINISTRATIVA N.º 02 DE 30 DE JULHO DE 2012

O  DIRETOR  GERAL  DO  “PRÓ  TEMPORE”  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO

GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria-IFMT nº.

56, de 14/05/2009, 

RESOLVE:

I – Lotar os servidores abaixo relacionados nos seus respectivos setores:

SERVIDOR CARGO SIAPE SETOR

ALEXANDRE RAUH
OLIVEIRA NASCIMENTO

Técnico em Assuntos
Educacionais

1632627 Apoio ao Ensino

ALINE FERNANDA HAAS Assistente em
Administração

1860875 Departamento de
Administração e Planejamento

BETHÂNIA NUNES
FERREIRA

Assistente em
Administração

1760019 Coordenação Geral de Gestão
de Pessoas

CARLA DE CÁSSIA SILVA
BUENO

Assistente em
Administração

1862429 Secretaria Geral de
Documentação Escolar

CRISTIANO COSTA
PEREIRA

Auxiliar de Biblioteca 1971059 Biblioteca

5

              BOLETIM DE SERVIÇO – MAIO DE 2012



DAISY RICKLI BINDE Técnico em
Laboratório/Química

1569032 Laboratório/Química 

DANILO MEIRELLES
MORAND

Assistente em
Administração

1934747 Departamento de
Administração e Planejamento

DIEGO DIAS DE LIMA Bibliotecário 1896129 Biblioteca
ELDER CAVALCANTE

FABIAN
Assistente em
Administração

1894259 Departamento de
Administração e  Planejamento

ELIZEU DEMAMBRO Professor EBTT 1565872 Departamento de
Administração e Planejamento

FERNANDA LUZIA DE
ALMEIDA MIRANDA

Técnico em Assuntos
Educacionais

1868102 Secretaria Geral de
Documentação Escolar

GERALDO SIDNEI AFONSO Professor EBTT 272364 Departamento de Ensino
JOÃO GOMES JÚNIOR Administrador 1869614 Departamento de

Administração e Planejamento
JOSÉ FERNANDES NUNES

BELÉM
Assistente em
Administração

1860869 Departamento de
Administração e Planejamento

LUCIANO LIMA DE
OLIVEIRA

Técnico em
Laboratório/Informática

1727405 Laboratório/Informática 

MÁRCIA OLIVEIRA
MAGALHÃES

Assistente em
Administração

1933175 Secretaria Geral de
Documentação Escolar

MARCO ANTONIO VIEIRA
MORAIS

Professor EBTT 2531182 Coordenador de Cursos,
Pesquisa e Extensão

MARIANE WALDON Assistente em
Administração

1914592 Departamento de
Administração e Planejamento

MIRIÂN SOUZA REIS
LOPES

Assistente em
Administração

1578944 Gabinete

OLGDA LARIA BORGES DE
PAULA

Pedagoga 1658175 Apoio ao Ensino

PEDRO SATELES DE
JESUS

Vigilante 0272300 Assistência de Alunos

POLYANA MONÇÃO
OLIVEIRA SAGGIN

Assistente em
Administração

1936125 Departamento de
Administração e Planejamento

REGIS GARCIA DE
OLIVEIRA

Técnico em
Laboratório/Informática

1936093 Laboratório/ Informática 

RUBIANE MARTA MAYER
FERREIRA

Técnico em
Laboratório/Química

1911529 Laboratório/ Química 

TIAGO DO CARMO
NOGUEIRA

Técnico em Tecnologia
da Informação

1862418 Coordenação de Tecnologia da
Informação

TUÍSE BRITO RODRIGUES Assistente em
Administração

1860931 Secretaria Geral de
Documentação Escolar

6

              BOLETIM DE SERVIÇO – MAIO DE 2012



II – Certifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA


	PORTARIA N.º 13 DE 30 DE JULHO DE 2012
	ORDEM ADMINISTRATIVA N.º 02 DE 30 DE JULHO DE 2012

